
Giuseppe.Cannone
Font monospazio
4/gab



                   VISTA la Deliberazione n. 42 del 13.9.2023 avente  per oggetto: “modifica dello Statuto organico

dell'IPAB Casa della fanciulla-Casa di riposo di Chiusa Sclafani (PA)”adottata dal suddetto
Commissario Straordinario in ottemperanza alle superiori disposizioni operative;

                      VISTA il  D.P. n. 776  Serv. 4/S.G. del 21.11.2023 con il  quale è stato modificato l'art.  8 dello
Statuto il quale stabilisce che l’Ente sia retto da un Consiglio di Amministrazione composto
da  tre  membri: due componenti tra cui il Presidente designati dal Consiglio Comunale di

Chiusa  Sclafani,  un  componente  designato  dai  discendenti  dell'Avvocato  Eugenio  Lo

Cascio” morto a Roma il 15 dicembre 1968”per il quale a parità di grado di parentela, la

scelta ricadrà sul più anziano per età; 
                      VISTA La  nota  prot.  n.  11657  del  21.11.2023  con  la  quale  il  Comune  di  Chiusa  Sclafani  ha

trasmesso la deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 14.11.2023 di designazione,
quali Componenti del Consiglio di Amministrazione dell'IPAB suddetta, dei Sig.ri Giuseppe
Cacciabaudo e Fabrizio Bignardelli quest'ultimo con funzioni di Presidente;

                      VISTA la nota prot. n 49025 del 27.11.2023 con la quale il Servizio 9/IPAB ha chiesto al Comune di
Chiusa  Sclafani la documentazione di rito dei succitati designati; 

                      VISTA La  nota prot. n. 202 del 5.1.2024 con la quale il Comune di Chiusa Sclafani ha trasmesso  la
documentazione  di rito dei Sig.ri Giuseppe Cacciabaudo e Fabrizio Bignardelli;

                      VISTA la pec del 9.1.2024 con la quale  il Sig. Pietro Lo Cascio, discendente della famiglia  Lo
Cascio, ha trasmesso la documentazione di rito; 

                  VISTO il D.A. n. 02/Gab  del 10.1.2024 con il quale è stato rinnovato al Dott. Antonio Giannettino
l'incarico di  Commissario Straordinario dell’IPAB  suddetta; 

               VISTA la  nota  prot.  n  2196  del  22.1.2024  con  la  quale  il  Servizio  9/IPAB  ha  trasmesso,  alla
Segreteria Tecnica la documentazione di rito, dei succitati  designati, al fine della verifica
della sussistenza del possesso dei requisiti in capo agli stessi per assolvere il predetto ruolo; 

               VISTA la nota prot. n. 515/Gab. del   23.1.2023 con la quale la Segreteria Tecnica ha attestato il
possesso della sussistenza dei requisiti in capo ai predetti designati;

              RILEVATO che le superiori designazioni sono corredate dalla prescritta documentazione necessaria ai
fini della ricostituzione del Consiglio di Amministrazione;

             RITENUTO pertanto che può procedersi alla ricostituzione del Consiglio di Amministrazione dell’IPAB
“Casa della Fanciulla Casa di Riposo per Anziani “ di  Chiusa Sclafani (PA) 

D E C R E T A

ART.1

Per le motivazioni specificate in premessa, il Consiglio di Amministrazione dell’IPAB  “Casa della Fanciulla

Casa di Riposo per Anziani “ di  Chiusa Sclafani (PA)  è ricostituito, per un quadriennio, a decorrere dalla data
del presente decreto, nella composizione di seguito indicata:

 -  Sig.. Fabrizio Bignardelli, Presidente                          
                   -  Sig. Giuseppe Cacciabaudo, componente

 -  Sig. Pietro Lo Cascio, componente

ART. 2

Il Legale rappresentante dell'Ente è incaricato di procedere alla verifica, per i singoli componenti, del possesso
del diritto elettorale attivo, a norma del D.P.R. n. 223/1967, ed eventuali cause di incompatibilità disciplinate
dall'art.11 della Legge n. 6972/1890, fatta eccezione per i ministri di culto, oltre a quelle previste dallo statuto,
nonché insussistenza delle cause di inconferibilità ed incompatibilità di cui al D.Lg.vo n. 39/2013, modificato
dalla Legge 9 agosto 2013, n. 98.



ART. 3

È  fatto  onere  al  Presidente  del  Consiglio  di  Amministrazione  procedere  alla  contestuale  notifica
all’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro dell’avvenuto insediamento dei
succitati componenti. 

  

ART. 4

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento secondo la normativa vigente.

Palermo li________________
                                                                                                                                                                                                        

RILE                                                                                                                               L’ASSESSORE
                                                                                                                                     O.n.le  Nunzia Albano

          

Giuseppe.Cannone
Font monospazio
24/01/2024


		2024-01-24T09:23:45+0100
	NUNZIA ALBANO




